TERESINA - PIQuinta-feira, 23 de dezembro de 2004 - Nº 239

12

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 06/2004, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços administrativos auxiliares.Contratada: MARPE Locação de
Mão de Obra. Ltda.   Valor Global: R$ 46.849,44 Vigência: 12 meses. Suporte legal:
Lei nº8.666/93. Data de assinatura: 15/12/04. Assinaturas: Pela GASPISA: Gustavo
Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente e Fábio Morteira Amorim
Diretor Administrativo e Financeiro  da GASPISA. Pela  CONTRATADA: Luiz de Melo
Andrade Filho, Sócio - Diretor.

P. P.  12946

Extrato de Dispensa de Licitação.

Adquirente: Conselho Regional de Administração do Piauí—CRA/PI.
Adquirido: Imóvel sito na Avenida Nossa Senhora de Fátima n° 2.222, sala n° 10, B.
Jóckey, nesta Capital.
Fundamento Legal: Lei Licitante Federal, art. 24, X.
Valor: R$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS).
Fonte de Recursos: Conselho Federal de Administração-programa DE APOIO AOS
CONSELHOS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO - PROAR
Signatários: ADM. CRISTOVAM COLOMBO MATOS DE AREIA LEÃO E JOSÉ
MARTINS LOPES
Conselho Regional de Administração do Piauí—CRA/PI, em Teresina / Pi, 16 de
DEZEMBRO de 2.004.

CRISTOVAM COLOMBO MATOS DE AREIA LEÃO
JOSÉ MARTINS LOPES

P. P.  12960

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - CFA
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO  DO PIAUÍ - CRA-PI

Autarquia Profissional criada pela lei 4769/65

EXTRATO TERMO DE ADITIVO N.° 02/04

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
                     MAZUAD VEÍCULOS.
ESPÉCIE: Aditivo ao Contrato n.° 012/2003.
OBJETO: Prorrogação por mais 04 (quatro) meses do contrato n.° 012/2003, a partir de
24 de novembro de 2004.
VIGÊNCIA: 24 de novembro de 2004 a 24 de março de 2005.
ASSINA PELA CONTRATADA: Hagem Mazuad Neto.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jesus Rodrigues Alves.

P. P.  12948

O U T R O S

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE DE BRASILEIRA-PI- AACSBRAS

Associação dos Agentes Comunitários de Saúde de Brasileira- Piauí (AACSBRAS), com
uma sociedade civil, sem fins lucrativos e com prazo de duração indeterminado,com sede
Provisória á Rua Pedro Nelson, 120-Centro - Brasileira -Piauí,tem por finalidade participar
de ações que ajudar a prevenir e enfrentar os problemas de saúde na comunidade, integrada
a outras instituições governamentais ou não, de acordo com sua capacidade.Atuar na
intermediação de apoio entre as Unidades de Saúde do Sistema Único de Saúde e o
usuário. Realizar atividades educativas de prevenção de doenças e higiene, Conveniar
entidades governamentais ou não , no intuito de levar o bem estar a comunidade .Definir os
interesses dos Associados perante os poderes públicos e privados, promover intercâmbio
através de entidades com outras associações e entidades afins.Associação dos Agentes
Comunitário de Saúde Brasileira - PI(AACSBRAS), 22 de dezembro de 2004. Maria das
Dores de Castro Brandão Carvalho-Presidente.

P. P.  12960

LICENÇA AMBIENTAL
A PIRANGY INDÚSTRIA LTDA, CNPJ 06.227.614/0001-97, situada Rodovia BR-343,
Km 13, Lote 11 – Bela Vista – Distrito Industrial, Parnaíba-PI, torna público que
REQUEREU da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS –
SEMAR/PI, a Licença Prévia para Implantação da Fábrica de Artefatos de Cimento
para uso na construção civil, localizada no Município de Parnaíba.

Teresina, 20  de dezembro de 2004

P. P.  12954 P. P.  12948